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Smok w jajku rozdaje
niespodzianki :)
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          POZNAJCIE REDAKCJĘ!!

A.P.

Google

Zajrzyjcie na stronę XX, rozwiążcie
zadania Smoka..... a spotka Was
niespodzianka!!! Jaka? 
Nie możemy zdradzić, bo 
nie byłoby niespodzianki! 

Na rozwiązania czekamy do 
15 maja - wielkie losowanie czeka:)
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     AKTUALNOŚCI Z ŻYCIA NASZEJ NSP !!!!
NAJWIĘKSZA IMPREZA SEZONU-
WIOSENNY POKAZ TALENTÓW- 23.04.2015

WIOSENNY PRZEGLĄD
TALENTÓW  Naszej Szkoły to nie
zwyczajne wiersze i piosenki... była
cała masa atrakcji- pokazy mody,
śpiewy w języku angielskim,
ambitne tańce, wspaniałe recytacje,
scenki teatralne..
Dla każdego ucznia i
przedszkolaka był to bardzo ważny
dzień. Niektórzy wystąpili na
wielkiej scenie Domu Kultury po raz
pierwszy. Wszyscy pięknie dali
radę. 
Kto widział wie- kto nie widział, ma
czego żałować!

Dziękujemy dzieciom za
zaangażowanie, a Paniom za
przygotowania :)K.F.

M. Radłowska- Lewińska

29.03.2015 to dzień wyjazdu na
koncert do Szkoły Muzycznej.

Posłuchaliśmy jak pięknie brzmią
instrumenty, na których z wielką
pasją grali nasi rówieśnicy-
uczniowie tejże szkoły. Była
również zabawa w "Jaka to
melodia" :) Odgadywaliśmy nazwy
instrumentów jakie pojawiały się na
scenie. 

Wyjazd uważamy 
za bardzo udany :)

fot.

fot.
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KOT 
PODRÓŻNIK 
ZABIERA 
NAS DZIŚ
DO LONDYNU!!!!

Żródło: A wszystkie domki są prawie takie same i bardzo
wąskie, jakby sami szczupli ludzie w nich mieszkali.
Ulice z kolorowymi domkami i kolorowymi drzwiami
to moje najładniejsze miejsce w Londynie. W moim
domu też będę mieć kolorowe drzwi.
  Jeżeli kiedyś będziecie się zastanawiać czy warto
zwiedzić Londyn to od razu Wam mówię, że tak. To
ogromne i bardzo ciekawe miasto. Mieszkają tam
ludzie różnych narodowości i o różnych odcieniach
skóry. Wszystko dzieje się szybko i głośno, ale
bardzo chciałabym tam jeszcze wrócić i raz jeszcze
zobaczyć kolorowe drzwi. Was też zapraszam.

Chciałam Wam dziś opowiedzieć o mojej podróży
do Londynu, który jest stolicą Wielkiej Brytanii. 
  To bardzo stare i bardzo duże miasto. Znajduje się
tam bardzo dużo pięknych i słynnych budowli i
zabytków.  Wśród nich jest BigBen i Parlament. Jest
Pałac Buckingham, który znajduje się w Parku
Królewskim. Oczywiście nie można zapomnieć o
pięknym placu Piccadilly Circus, który jest pełen
turystów i wielkich ekranów ze zmieniającymi się
reklamami. To chyba najgłośniejsze i najbardziej
tłoczne miejsce  jakie widziałam. Jest mnóstwo
katedr, zamek i most Tower. W samym centrum
Londynu znajduje się wielkie koło widokowe dla
turystów, które nazywają London Eye. Dorośli
mówią, że to wszystko są miejsca ważne i
związane z historią. I na pewno to prawda.
  Ale mnie w Londynie najbardziej podobały się
kolorowe, małe domki i kolorowe drzwi. Nigdy
wcześniej nie widziałam kolorowych drzwi do domu!
Niebieskie, czerwone, granatowe i zielone

Google
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ŹRÓDŁO

ALA MA KOTA
Eliza Rozdoba

Ala ma kota, a kot ma Alę
i żyć bez siebie nie mogą wcale,
ciągle figlują, bez przerwy psocą
i wczesnym rankiem i późną nocą.

Skarżą się wszyscy Ali sąsiedzi:
"Jakby huragan ten dom nawiedził!
Przestań już Alu figlować z kotem,
żeby był spokój w domu z powrotem!"

"Tego hałasu nikt nie wytrzyma!" -
skarży się cała Ali rodzina,
lecz Ala dalej z kotem psoci,
jak to w zwyczaju bywa kocim.

Raz Ala na kocie, raz kot na Ali...
"Przestańcie tak szaleć, bo dom się
zawali!"
Jak można zatrzymać tych dwoje
kamratów?!
Wysłać ich do ZOO lub do rezerwatu?!

Raz kot za Alą, raz Ala za kotem,
biegną jak szaleni w tamtą i z
powrotem...
Lecz gdy noc na niebie gwiazdki
pozapala,
wnet zasną zmęczeni : kot i mała Ala,
bo zwykła zabawa to ciężka robota,
kiedy kot ma Alę, a Ala ma kota.

Kotek
Miauczy kotek: miau!
-Coś ty, kotku, miał?
-Miałem ja miseczkę mleczka,
Teraz pusta jest miseczka,
A jeszcze bym chciał.

Wzdycha kotek: o!
-Co ci, kotku, co?
-Śniła mi się wielka rzeka,
Wielka rzeka pełna mleka
Aż po samo dno.

Pisnął kotek: pii...
-Pij, koteczku, pij!
Skulił ogon, zmrużył ślipie,
Śpi-i we śnie mleczko chlipie,
Bo znów mu się śni.

                      Julian Tuwim

MAŁY SMOK 
ma dla Was odrobinkę
poezji...poczytajcie 
z mamą, tatą, ciocią,
babcią- z kim lubicie :)

Google
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Źródło:

TAJEMNICZY KAMELEON
ma dla Was ciekawostki ze świata przyrody-
tym razem pod lupę bierze kociaki!

kot

kot

kot

kot

Mruczenie kota

Przeciętny domowy kot spędza na mruczeniu średnio 10950 godzin.
Mruczy z prędkością 26 cykli na sekundę, czyli 
z taką samą częstotliwością co silnik diesel. Mogą one mruczeć tak
wdychając, jak i wydychając powietrze – umiejętność tą zawdzięczają
zestawowi strun głosowych przystosowanemu konkretnie do tego celu.
Mruczenie może być oznaką czułości, ale także bólu.

Koci nos

Wzór i ułożenie nosa każdego kota jest inne – tak samo, jak 
z ludzkimi odciskami palców, nie ma dwóch takich samych kocich nosów.
Mogą różnić się fakturą, wysokością nozdrzy, zaznaczeniem przegrody
nosowej, kolorem, 
a także nachyleniem.

Kocie wąsy
służą jako zaawansowany sonar. Są tak czułe, że nie muszą dotykać
przedmiotu, by go wykryć. Nerwy powiązane 
z wąsami są tak wrażliwe, że wykrywają ruch powietrza dookoła
przeszkód na ich drodze. Kocia mordka udekorowana jest średnio
dwunastoma wąsami po każdej stronie.

Koci wzrok
Wbrew obiegowej opinii, koty nie widzą w całkowitych ciemnościach.
Chociaż wzrok kotów przystosowuje się do półmroku dużo lepiej niż u
innych zwierząt, całkowite ciemności oślepiają je tak samo jak ludzi.
Potrzebują zaledwie 1/6 światła wymaganego przez ludzkie oko do
rejestrowania obrazu. Zasięg wzroku kota to ok. 36 m, jednak ich widzenie
peryferyjne sięga 285 stopni. Nie widzą natomiast niczego, co znajduje się
bezpośrednio poniżej ich nosa.

Google
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Kocie rekordy
Najstarszym zarejestrowanym kotem w historii była Crème Puff, która
dożyła 38 lat. Najmniejszy dorosły kot w historii nazywał się Tinker Toy. Ważył niecałe pół kilograma, był długi na 19 i wysoki na 
7 cm. Kotką, która wydała na świat najwięcej potomstwa była amerykańska Dusty, szczęśliwa matka 420 kociąt na przestrzeni swojego osiemnastoletniego życia. Do
Australijczyka należy rekord wagi – najcięższym kotem świata był Himmy, ważący 22,44 kg.

Kocie ruchy
Na krótkich dystansach kot może biec z maksymalną prędkością 
49 km/h. Skoczyć może na wysokość pięć razy większą niż własny
wzrost bez rozbiegu, znane są jednak przypadki nawet wyższych
odbić. Przeżyć może upadek nawet z wysokości 20 m. Refleks, który
pozwala kotu momentalnie ocenić wysokość, koordynuje pracę oczu i
aparatu równowagi w uchu wewnętrznym tak, by kot zdążył okręcić
ciało do właściwej pozycji bez względu na to, jakie było jego ułożenie
wyjściowe – to dlatego kot spada na cztery łapy.

Człowiek i kot
Kocie miauczenie jest zarezerwowane głównie dla ludzi. Z innymi
przedstawicielami swojej rasy Mruczek porozumiewać się będzie
głównie dzięki pomrukom i syknięciom. Ocieranie się o nogę człowieka
czy trącanie go łapą nie musi być koniecznie oznaką czułości – na
łapach, ogonie i bokach głowy kota znajdują się gruczoły wydzielające
substancję zapachową, za pomocą której kot oznacza terytorium.
Ustalone zostało także, że koty nie zachowują się, jakby uważały się
za mniejszą wersję człowieka. Tak naprawdę traktują ludzi jak większe
koty. Drżenie samej końcówki kociego ogona na widok swojego
właściciela jest największą oznaką miłości.

Koci sen
Koty śpią 18 godzin dziennie. Oznacza to, że przesypiają 70% swojego
życia. Ponadto, 1/3 czasu swojej aktywności spędzają na myciu się.
Najbardziej aktywne są wieczorami i nad ranem, wtedy nadmiar światła
nie razi ich wrażliwych oczu i nie muszą lawirować 
w nadmiernym mroku.

Kocie jedzenie
Szczęka kota nie rusza się na boki. Dlatego koty nie są w stanie
przeżuć dużych kawałków jedzenia. Zęby małego kotka są dużo
ostrzejsze niże te u dorosłego, które z wiekiem się szlifują. Koty mogą
przeżyć w ogóle nie pijąc wody i żywiąc się jedynie soczystym
mięsem.

W  NASTĘPNYM NUMERZE
KOLEJNE CIEKAWOSTKI !

Google

Google

kot

kot
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Smok Arystokrata

TRUDNE SŁOWO "PRZEPRA-
SZAM"

Pewien smok żył w kraju zwany
Smokolandem. Mieszkał w pięknej
jaskini, ubierał się elegancko,
dlatego inne smoki nazywały go
ARYSTOKRATĄ. 
Był to nietypowy smok, ponieważ
był: grzeczny, sprawiedliwy, dobry.
Lubiły go nawet dzieci dlatego, że
się z nimi bawił.

Pewnego dnia smok Arystokrata
spotkał dziewczynkę, która
siedziała na trawie i płakała. Smok
zapytał ją co się stało, a
dziewczynka powiedziała, że
Stanisław ją popchnąŁ i spadła z
huśtawki. Teraz ma zranione
kolano, które ją bardzo boli. A
kolega jej nawet nie przeprosił. 

Smok Arystokrata pocieszył
dziewczynkę i przykleił jej kolorowy
plasterek. Gdy Ania się już
uspokoiła, poszedł do Stanisława.
Powiedział, że przez jego
zachowanie dziewczynka płakała.
Jeśli się komuś zrobi krzywdę,
trzeba go/ją przeprosić. Zapamiętaj
te słowa na zawsze 

"PROSZĘ, PRZEPRASZAM I
DZIĘKUJĘ -NIC NIE KOSZTUJE".

PIERWSZA
Z CYKLU HISTORII
SMOKA
ARYSTOKRATY!

TEGO NIE MOŻESZ
PRZEGAPIĆ!!!

KĄCIK SZKOLNEGO ŻARTOWNISIA :):):):):):):):):):):):)

- Co robi grzechotnik w piekle?
- Grzeszy! :)

- Grzesiu, dlaczego trzymasz mokrą chusteczkę na ścianie?
- Bo pani higienistka kazała mi przyłożyć zimny okład na miejsce, w
które się uderzyłem...

Po co kotu telefon?
- Żeby miau :)

Co mówi nauczyciel geografii rano do mapy?
- Witam państwa! :)

Co to znaczy jak ktoś znajdzie 4 podkowy?
To znaczy ,że ktoś ma poczwórne szczęście?
Nie, to znaczy ,że gdzieś w pobliżu koń lata boso :)

G. Pietryka
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ŻABA

                 KUCHCIKOWO 
               KUCHARZA ŻABY :)
Dziś pomysł na coś pysznego i bardzo zdrowego... 

Przyjemnej pracy :)

Będzie pysznie!

Smacznego :)

M.K.

Sałatka ze świeżych owoców

  2 banany pokrojone w plasterki
  2 gruszki pokrojone w kostkę
  1/4 arbuza, pokrojona w kostkę
   1 szklanka winogron bez pestek
  1 szklanka truskawek, przekrojonych na pół
  1/2 szklanki wiśni lub czereśni

W dużej misce wymieszać wszystkie owoce i
wstawić do lodówki do czasu podania.

SMACZNEGO :)

Google

KARTKA Z KALENDARZA

01.05   Święto Pracy
02.05   Dzień Flagi
03.05   Rocznica Uchwalenia Konstytucji 3 Maja
            NMP Królowej Polski
            Dzień Wolności i Prasy
04.05   Dzień Strażaka
08.05   Dzień Bibliotekarzy i Biblioteki
09.05   Dzień Unii Europejskiej
10.05   Dzień Optymisty
18.05   Międzynarodowy Dzień Muzeów
19.05   Dzień Dobrych Uczynków
23.05   Światowy Dzień Żółwia
25.05   Dzień Mleka
26.05   Dzień Matki
29.05   Dzień Bociana Białego

KUCHARZ

fot.

Źródło:
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MK

SMOK W JAJKU PRZYGOTOWAŁ
DLA WAS ŁAMIGŁÓWKI :)

Pamiętajcie o czekających
nagrodach ! 
Nagroda główna to szczególnie
łakomy kąsek :)

mk

SMOK W JAJKU

mk
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PRZENIEŚCIE ROZWIĄZANIA KOLEJNO NA
KUPON KONKURSOWY I WRZUĆCIE DO
SKRZYNKI NA RECEPCJI.
LOSOWANIE JUŻ WKRÓTCE!!!

PRZENIEŚCIE ODPOWIEDZI KOLEJNO NA KUPON 
KONKURSOWY I WRZUĆCIE DO SKRZYNKI NA RECEPCJI. 

LOSOWANIE JUŻ WKRÓTCE!!!

mk
mk
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CHWALIMY SIĘ SZKOLNYMI TALENTAMI...
TYM RAZEM ODDAJEMY W WASZE RĘCE
PRZEPIĘKNE OPOWIADANIE...

Niedaleko lasu stał mały, piękny domek, w którym mieszkał Kacperek wraz ze swoją rodziną: mamą, tatą i
młodszym bratem- Mikołajem. Rodzie bardzo kochali swoje dzieci, chociaż starszy syn sprawiał im dużo
problemów. Kacperek był bystrym dzieckiem, dlatego zawsze dostawał dobre stopnie. Niestety, zupełnie
inaczej było z zachowaniem chłopca. Kacperek był bardzo niemiły wobec swoich szkolnych kolegów. Często
na nich krzyczał, popychał i robił im niemiłe niespodzianki. Nauczyciele starali się skłonić go do zmiany
postępowania, jednak ich prośby i upomnienia nie przynosiły żadnych rezultatów. Podobnie Kacperek
zachowywał się w domu. Dokuczał młodszemu bratu, nie słuchał swoich rodziców i nigdy nie pomagał w
domowych obowiązkach. Mama i tata Kacperka byli bardzo smutni z powodu zachowania starszego synka,
ale łzy rodziców i brata nie robiły na chłopcu wrażenia.
Pewnego dnia Kacperek postanowił pójść pobawić się w lesie. Wprawdzie rodzice nie pozwalali mu wychodzić
samemu, jednak chłopiec jak zwykle zignorował ich ostrzeżenia. Uważał, że nie musi się niczego bać,
ponieważ to inni zawsze bali się jego. Kacperek bardzo oddalił się od swojego domu. Kiedy zmęczył się
spacerowaniem, usiadł na kamieniu znajdującym się przy stromym brzegu rzeki i zaczął rzucać do wody
patyki. W pewnej chwili poczuł, że jest bardzo głodny, dlatego postanowił wrócić do domu. Kiedy stanął na
kamieniu jego noga ześliznęła się i chłopiec wpadł prosto do wody. Kacperek był przerażony, ponieważ
przypomniał sobie, że nie potrafi pływać. Zaczął głośno krzyczeć i wzywać pomocy. Nagle zobaczył, że do
rzeki podbiega Krzyś. Chłopiec wystraszył się, że nie zechce mu on pomóc, ponieważ zawsze był dla niego
bardzo niemiły. Często śmiał się z jego odstających uszu oraz ze skromnych ubrań, jakie nosił ubogi kolega.
Bardzo się zatem zdziwił, kiedy Krzyś bez wahania wskoczył do wody i podpłynął do niego.
- Nie bój się, pomogę ci – zapewnił Krzyś. - Trzymaj się mnie mocno.
Kacperek nie miał innego wyjścia, jak wykonać polecenie kolegi. Złapał go mocno i nie puścił, dopóki oboje nie
znaleźli się na brzegu. Kiedy minął pierwszy szok, chłopiec zwrócił się do Krzysia.
- Dlaczego mi pomogłeś? Przecież ja zawsze źle cię traktuje.
- Mama nauczyła mnie, że trzeba pomagać innym, kiedy dzieje im się krzywda- odparł Krzyś.
Kacperkowi zrobiło się głupio, ponieważ uświadomił sobie, że jego rodzice też tak mówili, jednak on nigdy ich
nie słuchał. Przypomniało mu się także, że mama i tata uczyli go, aby dziękować innym za otrzymaną pomoc.
Nigdy tego nie robił, dlatego przyszło mu to z dużym trudem.
- Dziękuję – powiedział do Krzysia, trzęsąc się z zimna.
- Nie ma sprawy – zapewnił kolega. – Chodź do mnie, to się wysuszymy i ogrzejemy – zaproponował.
Kacperek chciał jak najszybciej wrócić do siebie, jednak było mu bardzo zimno, dlatego przyjął propozycję
Krzysia, który mieszkał tuż obok. Kolega zaproponował, że pożyczy mu na zmianę swoje ubranie, a także
poczęstował go gorącą herbatą. Kacperek był naprawdę wdzięczny za pomoc, dlatego postanowił, że od tej
pory będzie miły dla Krzysia.
- Może przyjdziesz do mnie na kolację. Później moglibyśmy pograć na komputerze – zaproponował.
- Dziękuję ci za zaproszenie, ale nie mogę wyjść. Muszę przygotować jedzenie dla siebie i mamy.
- Sam przygotowujesz kolacje?- zdziwił się Kacperek. – U mnie zawsze robią to rodzice.
- Nie mam taty, a mama dużo pracuje, żebyśmy mieli za co żyć. Kiedy wraca, jest bardzo zmęczona, dlatego
staram się jej pomagać – wyjaśnił Krzyś.
Kacperkowi zrobiło się smutno. Nie pamiętał, aby kiedykolwiek przejmował się tym, że jego rodzice są
zmęczeni. Uświadomił sobie, że wcale nie liczył się z uczuciami innych. Jeszcze raz podziękował koledze za
pomoc, po czym wrócił do swojego domu, gdzie czekali na niego zdenerwowani rodzice. Kacperek czuł, jak
jego mama trzęsie się ze strachu, kiedy wzięła go w ramiona.

C.D. NA NASTĘPNEJ STRONIE...
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- Tak bardzo się o ciebie martwiliśmy, synku – powiedział jego tata ze łzami w oczach.
- Przepraszam, obiecuję, że już nigdy nie wyjdę bez waszej zgody – zapewnił Kacperek.
W tej chwili złość rodziców minęła, ponieważ po raz pierwszy usłyszeli z ust synka takie słowa. Ich zdziwienie
było jeszcze większe, kiedy chłopiec zaproponował, że to on pozmywa po kolacji wszystkie brudne naczynia.
Kiedy to zrobił, zamiast jak co wieczór zasiąść przed komputerem, poszedł do pokoju swojego brata i
przeczytał mu bajkę na dobranoc. Kilka dni później rodzice Kacperka po raz kolejny zostali zaproszeni przez
jego wychowawczynię na rozmowę w szkole. Jednak tym razem nie musieli słuchać skarg na nieodpowiednie
zachowanie swojego syna, tylko pochwał pod jego adresem. Okazało się bowiem, że Kacperek stał się miły
dla swoich rówieśników. Przestał być złośliwy i chętnie pomagał kolegom, którzy słabiej radzili sobie z nauką.
Kacperek zrozumiał, że nie można krzywdzić innych ludzi, dlatego jego rodzina wreszcie mogła być naprawdę
szczęśliwa.
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